R E Q U E R I M E N T O  Nº. 162

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/03/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que são muitos os usuários das linhas de ônibus que perfazem os trajetos JD. PARAÍSO II e JD. CONTINENTAL;

CONSIDERANDO que há a necessidade de que os trajetos das referidas linhas sejam estendidos, a fim de atender a um número muito maior de usuários,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o Departamento de Engenharia de Tráfego - DET, e com o Ilustríssimo Senhor Diretor da Empresa Auto Ônibus Botucatu Ltda., Sr. ROGER MANSUR TEIXEIRA, nos informem sobre a possibilidade de que as linhas de ônibus que perfazem as linhas JD. PARAÍSO II e JD. CONTINENTAL sejam estendidas, respectivamente, até as Ruas João de Oliveira (Jd. Paraíso II) e Benjamim Figueiredo (Jd. Continental), a fim de atender a um número maior de usuários do transporte coletivo de nosso Município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de março de 2001.
Vereador Autor DOMINGOS CHAVARI NETO

- PTB -